TÒA ÁN ND QUẬN HOÀN KIẾM	CộNG HOÀ XÃ HộI CHỦ NGHĨA VIÖT NAM
THÀNH PHỐ HÀ NỘI	§éc lËp - Tù do - H¹nh Phóc
Số: 56 /2022/QĐST-HNGĐ	Hà Nội, ngày 30 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ÐỊNH
CÔNG NHËN THUËN TÌNH LY HÔN VÀ SỰ THOẢ THUËN CỦA CÁC ÐƯƠNG SỰ

C¨n cø vµo hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 397/2022/TLST-HNGĐ ngày 22/11/2022, giữa:
Nguyên đơn: Anh Vũ Quang H - Sinh năm: 1996
Bị đơn: Chị Trần Thanh T - sinh năm 1996;

Cùng ở tại : Hàng Trống, phường Hàng Trống, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.
Căn cứ vào Điều 28, ®iÓm a kho¶n 1 §iÒu 39, Điều 211, §iÒu 212 , 213 cña Bé luËt tố tụng d©n sù n¨m 2015.
C¨n cø vµo §iÒu 51, Điều 55, Điều 57, Điều 58, Điều 81 và Điều 82 LuËt h«n nh©n vµ gia ®×nh n¨m 2014;
Căn cứ vào nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.
Căn cứ vào Biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày 22 tháng 11 năm 2022.
XÉT THẤY

Anh Vũ Quang H và chị Trần Thanh T tự nguyện tìm hiểu và đăng ký kết hôn ngày 26/09/2019 t¹i Uû ban nh©n d©n phường Hàng Trống, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội. Đây là hôn nhân hợp pháp. Quá trình chung sống không hạnh phúc nên anh Huy làm đơn xin ly hôn, chị Thủy cũng đồng ý ly hôn.
Việc thuận tình ly hôn và thỏa thuận của các đương sự được ghi trong Biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày 22/11/2022 là hoàn toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của luật, không trái đạo đức xã hội.
§· hÕt thêi h¹n 07 ngµy, kÓ tõ ngµy lËp biªn b¶n ghi nhËn sù tự nguyện ly hôn và hòa giải thành, kh«ng cã ®-¬ng sù nµo thay ®æi ý kiÕn vÒ sù tho¶ thuËn ®ã.

QUYẾT ĐỊNH

1. C«ng nhËn sṇ thuËn t×nh ly h«n gi÷a:
Anh Vũ Quang H và chị Trần Thanh T
2. C«ng nhËn sṇ tho¶ thuËn cña c¸c ®-¬ng sṇ cụ thể như sau:
· Về con chung: Anh chị có 01 con chung là Vũ Trần Khôi N (sinh ngày 07/12/2019) , sau ly hôn anh H là người trực tiếp nuôi dưỡng chăm sóc, giáo dục cháu Nguyên kể từ tháng 11/2022 cho đến khi con đủ 18 tuổi hoặc có sự thay đổi khác.
Việc cấp dưỡng nuôi con anh chị tự thỏa thuận, không yêu cầu Tòa án giải quyết.
Chị Trần Thanh T có quyền thăm nom, chăm sóc con chung không ai được ngăn cản.
· Về tài sản chung, nhà ở chung: Anh chị không yêu cầu Tòa án xem xét, giải quyết.
· Về công nợ chung: Anh chị không yêu cầu Tòa án xem xét, giải quyết.
· Về án phí ly hôn: anh Vũ Quang H tự nguyện chịu cả 150.000đ được trừ vào 300.000đ tiền tạm ứng án phí anh đã nộp theo biên lai số 0052043 ngày 22/11/2022 tại Chi cục thi hành án dân sự quận Hoàn Kiếm, Hà Nội, số tiền còn lại 150.000đ anh H tự nguyện xung vào công quỹ Nhà nước.
3. Hiệu lực của quyết định: QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc ph¸p luËt ngay sau khi ban hµnh vµ kh«ng bÞ kh¸ng c¸o, kh¸ng nghÞ theo thñ tục phóc thÈm.

*Nơi nhận:
- Các đương sự;
-VKSND quận Hoàn Kiếm;
-Cơ quan đã thực hiện việc đăng ký kết hôn;
-Lưu hồ sơ.
	THẨM PHÁN

Lê Thị Thanh Bình